

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0125

Fecha de emisión: 6/7/2022

**Ministerio de Defensa**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00518**

Descripción: **Adquisición de aires acondicionados y materiales de refrigeración**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Climaster, SRL**

RNC: **131972748**

Nombre comercial: **Climaster, SRL**

Domicilio comercial: **REPUBLICA DE PARAGUAY, 10514 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-540-1214**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **518,768.17**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4010170 1	Aires acondicionados tipo Split de tres toneladas de 220 voltios, inverter, eficiencia 20 36,000BTU EFIC 18, marca AMERIBEST	2.00	UD	133,159.10	266,318.20		47,937.28	0.00	314,255.48
2	3210150 6	Tarjeta universal 220V COMFORT MASTER A/A	3.00	UD	1,016.95	3,050.85		549.15	0.00	3,600.00
3	3212150 1	Capacitor de 30 UFMFD 370V, COLD MAX	1.00	UD	216.01	216.01		38.88	0.00	254.89
4	2517400 4	Libras de refrigerante R22	7.00	UD	237.29	1,661.03		298.99	0.00	1,960.02
5	3212150 1	Capacitor de 02 MFD X450 AIRTIME	2.00	UD	72.03	144.06		25.93	0.00	169.99
6	2610150 5	Abanico/motor para condensador tipo split para aire de 12,000 BTU. 220V. De un eje YDK30-6K 30W	1.00	UD	3,813.56	3,813.56		686.44	0.00	4,500.00
7	3120150 2	Tape 3M TEMFLEX	2.00	UD	275.42	550.84		99.15	0.00	649.99
8	3912143 2	Terminales. AMARILLOS	20.00	UD	8.47	169.40		30.49	0.00	199.89
9	4010170 1	Aire acondicionado convencional de 24,000 BTU. 220V, R-410A TGM	1.00	UD	56,363.14	56,363.14		10,145.37	0.00	66,508.51

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
10	44102904	Gas mapp, RV3/PPO	1.00	UD	513.56	513.56		92.44	0.00	606.00
11	31201501	Rollo de cinta gris 2" ductape para refrigeracion EDISON	1.00	UD	292.37	292.37		52.63	0.00	345.00
12	24122001	Tarugos azules con sus tornillos	8.00	UD	16.95	135.60		24.41	0.00	160.01
13	23171512	Varillas de plata al 0%	6.00	UD	33.90	203.40		36.61	0.00	240.01
14	40101701	Aire acondicionado de 12000 BTU EFIC.18 UNITED inverter, R-410A 220V	2.00	UD	32,813.99	65,627.98		11,813.04	0.00	77,441.02
15	40101701	Aire acondicionado de 18000 BTU, convencional UNITED R-410A 220V	1.00	UD	40,574.04	40,574.04		7,303.33	0.00	47,877.37

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>439,634.04</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	79,134.13
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>518,768.17</b>

**Observaciones:** Para ser utilizados e instalados en el sistema de enfriamiento fotovoltaico del Ministerio de Defensa, en el área de Rayos X y Sonografía de la Dirección General del Cuerpo Médico y Sanidad Militar de las Fuerzas Armadas, en la Subdirección de protocolo, Departamento de Extranjería y División de fotografía de la Dirección de Asuntos Civiles del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa y en el área de planificado del Departamento de Licencia de Conducir Vehículos de Motor del Ministerio de Defensa

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

LIC. **HERSON P. SANCHEZ SANTANA**  
Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
Subdirector de Compras, MIDE

Nombre y Apellido

**SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO**  
Mayor, E.R.D.  
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	Rollo de cinta para refrigeracion	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
10	Gas mapp gas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
9	Aires acondicionados convencional de 24,000 BTU. 220V	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
12	Tarugos azules con sus tornillos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
15	Aires acondicionado de 18000 BTU, convencional	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
14	Aires acondicionado de 12000 BTU	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
13	Varillas de plata	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
8	Terminales.	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
3	Capacitor de 30 UF	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
2	Tarjeta universal 220V	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
1	Aires acondicionados tipo Split de tres toneladas de 220 voltios, inverter, eficiencia 20	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
4	Libras de gas R-22	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
7	Tape 3M	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
6	Abanico de condensador tipo split para aire de 12,000 BTU. 220V. De un eje	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.
5	Capacitor de 02 MFD	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	7/7/2022 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido